Управление образования администрации  Каменского района Пензенской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Фѐдоровка

Каменского района

ПРИКАЗ

       12.03.2025 г.                                                                                                              №5

Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в 2024-

2025 учебном  году.

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

№1008 от 13.05.2024 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025

году» и  в соответствии с пунктом 11 Правил проведения мероприятий по оценке

качества образования, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2025 № 556

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) учащимся

4, 5,7,8,10 классов.

 2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с

порядком проведения ВПР в установленные сроки:

Предмет Класс Дата

проведения

Место

проведения

Организаторы

в аудитории

Математика 4 14.04.2025 Кабинет №5 Юрина И.Н.

Муленкова Т.В.

Русский язык 4 18.04.2025 Кабинет №5 Богачева Т.И.

Юрина И.Н.

«Окружающий мир», «Литературное чтение»,
«Иностранный (немецкий) язык»

(один предмет из группы №1 распределяется  на
основе случайного выбора)

4 25.04.2025 Кабинет № 5 Силкина М.А.

Трусова Т.А.

Математика
(часть 1)

Математика
(часть 2)

5 14.04.2025

15. 04.2025

Кабинет №36 Муленкова Т.В.

Викулова Ж.А.

Русский язык 5 22.04.2025 Кабинет № 30 Лаврина И.П.

Богачева Т.И.
«История», «Литература», «Иностранный

(немецкий) язык»(один предмет из группы №1
распределяется  на основе случайного выбора)

5 25.04.2025 Кабинеты№22
, №30, №33

Кочеткова Н.В.

Лаврина И.П.

Трусова Т.А.

«География», «Биология»
Часть 1
Часть 2

(один предмет из группы №2 распределяется  на
основе случайного выбора)

5
13.05.2025
14.05.2025

Кабинет №34

Морозова О.А.

Муленкова Т.В.

Математика
(часть 1)

Математика
(часть 2)

7
16.04.2025

17.04.2025

Кабинет № 24

Викулова Ж.А.

Муленкова Т.В.

Русский язык 7 11.04.2025 Кабинет №30 Лаврина И.П.

 Богачева Т.И.

«История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (немецкий) язык»

(один предмет из группы №1 распределяется  на
основе случайного выбора)

7 29.04.2025 Кабинеты
№22, №30,

№33

Кочеткова Н.В.

Лаврина И.П.

Трусова Т.А.

«География», «Биология»,
«Физика» (базовая), «Информатика»

Часть 1
Часть 2

(один предмет из группы №2 распределяется  на
основе случайного выбора)

7

06.05.2025
07.05.2025

Кабинеты№
28, №34, №36

Морозова О.А.

Муленкова Т.В.

Викулова Ж.А.

Математика
(часть 1)

Математика
(часть 2)

8
22.04.2025

23.04.2025

Кабинет № 24

Викулова  Ж.А.

Муленкова Т.В.

Русский язык 8 30.04.2025 Кабинет № 30 Богачева Т.И.

Лаврина И.П.

«История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (немецкий) язык»

(один предмет из группы №1 распределяется  на
основе случайного выбора)

8 15.04.2025 Кабинеты
№22, №30,

№33

Кочеткова Н.В.

Лаврина И.П.

Трусова Т.А.

«География», «Биология», «Химия»,
«Физика» (базовая), «Информатика»

Часть 1
Часть 2

(один предмет из группы №2 распределяется  на
основе случайного выбора)

8

15.05.2025
16.05.2025

Кабинеты №
28, №34, №36

Морозова О.А.

Муленкова Т.В.

Викулова Ж.А.

Математика
(часть 1)

Математика
(часть 2)

10

11.04.2025

Кабинет № 24

Викулова  Ж.А.

Муленкова Т.В.

Русский язык
часть 1
часть 2

10

22.04.2025

Кабинет № 30

Богачева Т.И.

Лаврина И.П.

«История», «Обществознание», «География»,
«Физика», «Химия», «Литература»,

«Иностранный (немецкий) язык»
(два предмета из группы №2 распределяются для
каждого класса параллели на основе случайного

выбора)

10

30.04.2025
06.05.2025

Кабинеты №

22, №33, №34,
№36

Морозова О.А.

Муленкова Т.В.

Кочеткова Н.В.

Трусова Т.А.

2.1 ВПР по учебным предметам проводятся по образцам и описаниям проверочных

работ, представленным на сайте ФГБУ «ФИОКО». На выполнение проверочной

работы

отводится один урок, продолжительностью не более 45 минут, или два урока, не более

45

минут каждый.Время проведения ВПР - второй-третий урок в школьном расписании.

2.2  Работы, рассчитанные на 2 урока, состоят из двух частей. На выполнение заданий

каждой части отводится не более 45 минут. Задания первой и второй части могут

выполняться в один день с перерывом не менее 10 минут или в разные дни.

2.3. В ВПР принимают участие:

- в 4 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение»,

«Иностранный

(английский, немецкий, французский) язык») распределяется федеральным

организатором

для каждого класса на основе случайного выбора;

- в 5 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Литература», «Иностранный (немецкий) язык»,

«География», «Биология») распределяются федеральным

организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

- в 6 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература»,

«Иностранный

(немецкий) язык», «География», «Биология») распределяются

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

- в 7 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая); два предмета

(«История»,«Обществознание», «Литература», «Иностранный (немецкий)

язык», «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Информатика»)

распределяются федеральным организатором для каждогокласса на основе случайного

выбора;

- в 8 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая или с

углубленным изучением предмета) все обучающиеся параллели; два предмета

(«История»,

«Обществознание», «Литература», «Иностранный (немецкий)

язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика» (базовая), «Информатика»)

распределяются федеральным организатором для

каждого класса на основе случайного выбора;

- в 10 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «География», «Физика»,

«Химия»,

«Литература», «Иностранный (немецкий) язык») распределяются

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора.

3. В рамках подготовки к проведению ВПР назначить ответственных лиц:

 - ответственным школьным координатором ВПР  по образовательной

организации зам. директора по УР Морозову О.А.,

 - техническим специалистом  учителя информатики Викулову Ж.А.
4. Морозовой О.А. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для
включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в ФИС ОКО (https://fis- oko.obrnadzor.gov.ru), получение логина и пароля
доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа
ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов.
4.1.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист
с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
4.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР.